
             
  
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

     RESOLUCION DDCS 113/2024 
Ref. EXP 1700/17 

        Bahía Blanca, 2 de diciembre de 2024 

 
VISTO 

 

El EXP 1700/17 - Propuesta de pago para pacientes simulados de acuerdo a la 

evaluación de alumnos de la carrera de Medicina. 

 

 La Resolución DCS 526/24 mediante la cual se aumenta el valor de cada hora a pagar 

a las personas que intervengan en los exámenes como Pacientes Simulados 

 

 La Resolución R-1104/24 “Ad referéndum” del CSU, mediante la cual se autoriza la 

transferencia presupuestaria con el fin de afrontar al pago de las asignaciones 

complementarias al personal docente y no docente interesado en participar como paciente 

simulado. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

 La estrategia evaluativa de la carrera de Medicina de la UNS que realiza evaluaciones 

a sus estudiantes mediante la técnica de pacientes simulados; 

 

El Examen de RMP, tomado el día 30 de noviembre; 

 

Por ello: 

 

EL Director Decano “Ad Referendum” del CONSEJO DEPARTAMENTAL 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar una Asignación Complementaria al personal de la UNS que figura 

en el Anexo I a la presente, por haber participado como paciente simulado en el Exámen de 

RMP de la carrera de Medicina, donde cada uno percibirá una suma remunerativa no 

bonificable, que incluye la proporción de SAC correspondiente, de pesos nueve mil 

trescientos noventa y tres ($ 9.393) por cada hora de participación. 

 

ARTÍCULO 2º: Agréguese al expediente 1700/17 y pase a la Dirección de Economía y 

Finanzas y Personal. Cumplido, vuelva a esta dependencia. 

 

 

 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

 



 

 

             
  
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

ANEXO I 

 
 

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO HORAS TOTAL EN $ FECHA 

Jezabeth Reyes 9693 7 65.751 30/11/2024 

Alberto Benbenutto 13724 7 65.751 30/11/2024 

Susana Rodríguez 6889 7 65.751 30/11/2024 

Pablo Falappa 10736 7 65.751 30/11/2024 

Nicolás García 14778 7 65.751 30/11/2024 

Bernardita Carrillo 16628 14 131.502 30/11/2024 

Verónica Crespo 13567 7 65.751 30/11/2024 

Mariela Lodovichi 13487 7 65.751 30/11/2024 

Natalia Romero 13234 7 65.751 30/11/2024 

Eugenia Solé 7950 7 65.751 30/11/2024 

Sergio Antozzi 16018 7 65.751 30/11/2024 

 

 
 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

 


		2024-12-06T09:47:44-0300
	BADR Pablo Julian




